COMISSÃO ESPECIAL DO PL 0399/2015 – MEDICAMENTOS
FORMULADOS COM CANNABIS

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA N.º        , DE 2019.

(Do Sr. Otoni de Paula)

Requer a realização de audiência pública
para discutir o PL 0399/2015, que dispõe
sobre Medicamentos Formulados com
Cannabis.

  Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos art. 24, III, art. 255, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Audiência Pública
destinada a discutir os assuntos relacionados ao Projeto de Lei n.º 0399/2015, que
dispõe sobre Medicamentos Formulados com Cannabis, com os seguintes
convidados:

 Marcelo Allevato - Membro Titular da Associação Brasileira de Psiquiatria
(ABP);

 Adalberto Calmón - Presidente da Confederação Nacional de Comunidades
Terapêuticas (CONFENACT);

 Rafael Bernardon Ribeiro - Professor Instrutor da Faculdade de Ciências
Médicas da Santa Casa de São Paulo, Diretor Técnico do Centro de Atenção
Integrada à Saúde Mental (CAISM) da Universidade Federal de São Paulo
(UNIFESP)

 Frederico Duarte Garcia - Professor Adjunto de Psiquiatria da Universidade
Federal de Minas Gerais (UFMG), Diretor do Núcleo de Pesquisa em Drogas,
Vulnerabilidade e Comportamentos de Risco a Saúde e Coordenador do
Centro de Referência em Drogas da UFMG

. Sala da Sessões, em       de            de 2019.

Deputado OTONI DE PAULA – PSC/RJ